
 

  Pagina 1/2 

   

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland; 

 

gelezen het voorstel BW1500290 d.d. 26 mei 2015 

 

gelet op artikel 2 lid 3 van de Verordening behandeling bezwaarschriften gemeente Lansingerland 2015, 

 

Besluit vast te stellen:  

 

Het ‘Aanwijzingsbesluit inzake categorieën bezwaarschriften die in aanmerking komen voor ambtelijk 

horen’. 

 

Artikel 1  

Categorieën bezwaarschriften waarbij ambtelijk gehoord kan worden: 

1. Kennelijk niet-ontvankelijke bezwaarschriften; 

2. Bezwaarschriften in het kader van de Participatiewet, de IOAW en de IOAZ en BBZ, met uitzondering 

van: 

a. fraude vanaf een bedrag van € 1.000,--; 

b. afstemmingen met betrekking tot meer dan 1 volledige maand uitsluiting van bijstand; 

c. boetes vanaf € 340,-- welke vallen onder de zware procedure (artikel 5:53 Awb); 

d. aanvragen levensonderhoud daar waar sprake is van multi-problematiek. 

3. Bezwaarschriften in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning met uitzondering van multi-

problematiek; 

4. Bezwaarschriften in het kader van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening met uitzondering van 

multi-problematiek; 

5. Bezwaarschriften in het kader van de Regeling gehandicaptenparkeerkaarten; 

6. Bezwaarschriften in het kader van de Wegenverkeerswet; 

7. Bezwaarschriften in het kader van de Algemene plaatselijke verordening met uitzondering van de 

besluiten waar de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (BIBOB) wordt 

toegepast; 

8. Bezwaarschriften tegen gebonden beschikkingen en tegen weigeringsbesluiten op grond van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht, tenzij er sprake is van derde-belanghebbenden; 

9. Bezwaarschriften tegen gebonden handhavingsbesluiten op grond van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht, tenzij er sprake is van derde-belanghebbenden; 

10. Bezwaarschriften met betrekking tot waarderingssubsidies uit het ZEIL-fonds; 

11. Bezwaarschriften in het kader van de Wet op de Basisregistratie Personen; 

12. Bezwaarschriften in het kader van de Wet dwangsom en beroep bij niet tijdig beslissen. 

 

Artikel 2  

Voor de in artikel 1 genoemde categorieën van bezwaarschriften geldt dat niet ambtelijk wordt gehoord 

wanneer de zaak voldoet aan ten minste één van de hieronder genoemde criteria: 

a. Zaken waarin sprake is van (ruime) beleidsvrijheid; 

b. Politiek-bestuurlijk gevoelige onderwerpen; 

c. Principiële rechtsvragen; 

d. Zaken waarbij het primaire besluit niet in mandaat genomen is; 
  



 

  Pagina 

2/2  

 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 1 september 2015. 

 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 mei 2015 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Lansingerland 

 

 

 

  

  

 

 

 

drs. ing. Ad Eijkenaar       Coos Rijsdijk 

Secretaris        Burgemeester 


